ESCOLA
SUPERIOR
DEHOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO

P.PORTO

OPERAGOES HOTELEIRAS
2025/2026

1.2Ano - OH1A

Dias
28 Feira
Horas

30 Feira

42 Feira

58Feira

62 Feira

8.00 830h

830-900h

9.00-930h PRATICAS DE COZINHA E

RESTAURANTE
930-10.00h

10.00-1030h Joel Gongalves

10.30-11.00h CozeRestde Aplicagao

GESTAO DE ALIMENTOS E BEBIDAS

D110

Joana Campos

1.00-130h PRATICAS DE COZINHA E

RESTAURANTE
N30-1200h

1200-1230h Samuel Pinto

1230-13.00h CozeRestde Aplicagao

INTRODUGAO AO TURISMO, HOTELARIA E
RESTAURAGAO

D110

Daniela Meneses

13.00-1330h

13.30-14.00h

14,00-1430h

1430-1500h

15.00-1530h

15.30-16.00 h

16.00-1630h

1630-17.00h

17.00-1730h

17.30-18.00h

18.00-1830h

18.30-19.00h

19.00-1930h

1930-20.00h

20.00-2030h

20.30-2100h

21.00-2130h

2130-2200h

2200-2230h

2230-23.00h

23.00-2330h

LINGUA FRANCESA APLICADA

D208B

Ana Paula Alves

LINGUA INGLESA APLICADA

D208B

Isabella Roberto

GESTAO DE OPERAGOES EALOJAMENTO

Laboratdrio de Alojamento

Ana Rita Nogueira

LINGUA INGLESA APLICADA

D208A

Isabella Roberto

REGRAS E PROTOCOLO

D110

Ana Rita Nogueira

METODOS QUANTITATIVOS
D108

Silvia Amorim

GESTAO DE OPERAGOES E ALOJAMENTO

Ana Rita Nogueira - Laboratério de Alojamento

GESTAO E ORGANIZAGAO DO SERVIGO DE
ANDARES

Laboratdrio de Alojamento

AnaRita Nogueira

Homologo,

O Presidente da ESHT

Assinado por: ANTONIO MANUEL DA SILVA E

__MELO

Num. de Identificacdo: 10720497

Data: 2025.11.16 23:23:27+00'00'

Certificado por: Diario da Republica

Atributos certificados: Presidente da Escola
de Hotelaria e Turismo - Instituto

o do Porto

CARTAO DE CIDADAO



AntónioMelo
Máquina de escrever
Homologo,


ESCOLA
SUPERIOR
DEHOTELAR
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

IA

OPERAGOES HOTELEIRAS

2025/2026

2.2Ano-0H2A

P.PORTO

Dias

Horas

2°Feira

3°Feira

4° Feira

5 Feira

6°Feira

8.30-9.00h

9.00 - 9.30 h

9.30-10.00 h

10.00 - 10.30 h

10.30- 11.00 h

11.00-11.30h

11.30-12.00 h

12.00-12.30h

Contabilidade Aplicada
D109

CarlaSilva

12.30-13.00 h

13.00-13.30h

13.30- 14.00 h

14.00 - 1430 h

14.30-15.00 h

15.00- 1530 h

15.30-16.00 h

MARKETING E VENDAS NA HOTELARIA

CristinaMouta

D207

16.00-16.30h

16.30-17.00 h

17.00-17.30 h

17.30- 18.00 h

EMPREENDEDORISMO

Patricia Silva

D207

18.00- 18.30h

18.30-19.00 h

19.00-19.30 h

19.30 - 20.00 h

20.00 - 20.30 h

20.30-21.00h

21.00-21.30h

21.30-22.00h

22.00-2230h

22.30-23.00h

23.00-23.30h

LINGUA ESPANHOLA APLICADA

D110

Nelly Silva

Contabilidade Aplicada
D207

CarlaSilva

LEGISLAGAO HOTELEIRA

D110

Francisco Antunes

GESTAO COMERCIAL E REVENUE
MANAGEMENT

Laboratdrio de Alojamento

Kevin Hemsworh

GESTAO DE RECURSOS HUMANOS

D10

Maria Jodo Couto

O Presidente da ESHT
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